

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 11/2021 - IL**

**CNPJ: 78.486.198/0001-52**  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 120/2021**  
**Data do Processo: 11/06/2021**

Folha: 1/1

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A presente Dispensa de Licitação por Inexigibilidade tem por objeto a Prestação de serviço com Mão de Obra Especializada, para realizar diagnostico e conserto de mola de patim de freio, jogo de lona de freio, retentor, mola de retenção, rebites de lona de freio, cola, retirar, desmontar e montar a carcaça do eixo traseiro, que está trincada, sendo também necessário a retirada para fazer os reparos para eliminar o vazamento de óleo que existe no caminhão Ford 3133 placa QID 1997 do DMER, consid

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 11 de Junho de 2021, às 11:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2164/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 120/2021, Licitação nº 11/2021 - IL, na modalidade de Inexigibilidade de Licitação.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Fornecedores que foram desclassificados por não apresentarem a documentação exigida no Edital: Foreeste Veiculos Ltda .

**Participante: 7559 - Foreeste Veiculos Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Mão de Obra	HS	18,00		0,0000	180,00	3.240,00
2	CB77X COLA	UN	1,00		0,0000	28,00	28,00
3	56928X CINTA PLASTICA	UN	10,00		0,0000	1,20	12,00
4	TE3607039 MOLA DO PATIM DE FREIO	UN	1,00		0,0000	19,80	19,80
5	MB9A389072AA TUBO DE COLA	UN	1,00		0,0000	52,80	52,80
6	BG4X/1124/AA ARANDELA	UN	2,00		0,0000	16,56	33,12
7	60140X DESENCRAVANTE	UN	5,00		0,0000	2,70	13,50
8	2RP529589 REBITE LONA DE FREIO	UN	140,00		0,0000	0,45	63,00
9	2SN607041 MOLA DE RETENÇÃO DO PATIM	UN	2,00		0,0000	12,60	25,20
10	100078 CUPILHA TRAVA	UN	2,50		0,0000	4,00	10,00
11	BC45/1175/BA RETENTOR DO ROLAMENTO TRAS.	UN	2,00		0,0000	285,03	570,06
12	100350 JOGO DE LONA DE FREIO	UN	1,00		0,0000	225,00	225,00

**Total do Participante ----->** 4.292,48

**Total Geral ----->** 4.292,48

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 11 de Junho de 2021

**COMISSÃO:**

Jackson Scherer - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
Sheila Inês Bieger - ..... - Auxiliar de contabilidade  
Elisandro Both - ..... - Motorista Veículos Passageiros  
Juliana Sheren - ..... - Diretora Adj. de Departamento  
Edison Bieger - ..... - Agente Administrativo